
 

 

1 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 00052/2021 

Pregão Eletrônico nº 0015/2021 
OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de limpeza, 

higiene pessoal, saneantes, utensílios e descartáveis, 

destinados a manter as atividades de diversas Secretarias 

do município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ Nº 

40.223.106/0001-79, com valor Global de R$ 2.812,00 
(Dois mil oitocentos e doze reais), vencendo os Itens 053 

e 054. 

- J.T.A. COMÉRCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS 
LTDA, CNPJ Nº 21.318.384/0001-65, com valor Global 

de R$ 288,00 (Duzentos e oitenta e oito reais), vencendo 

o item 02. 

- GILVAN ENEAS DE MEDEIROS, CNPJ Nº 
08.251.629/0001-16, com valor Global de R$ 

223.248,64 (Duzentos e vinte e três mil duzentos e 

quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), 
vencendo os itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 

77, 78. 

Tendo o processo o Valor Global de R$ 226.348,64 
(Duzentos e vinte e seis mil trezentos e quarenta e oito 

reais e sessenta e quatro centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 
com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, fica convocado o licitante vencedor 

para assinatura do termo de contrato no prazo de 05 

(cinco) dias, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 
citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 14 de junho de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 0054/2021 

Pregão Presencial nº 003/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de locação de licença para uso 

temporário de softwares diversos para suprir as 
necessidades administrativas do município de 

Teixeira/PB. 

VENCEDOR: PUBLIC SOFTWARE 

INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 07.553.129/0001-76, 

com valor Global de R$ 81.840,00 (Oitenta e um mil 

oitocentos e quarenta reais), vencendo os itens 01, 02, 
03, 04 e 05. 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, fica convocado o licitante vencedor 
para assinatura do termo de contrato no prazo de 05 

(cinco) dias, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 

citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 
Teixeira/PB, 14 de Junho de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 
Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 
Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 


